
 

 
 
 

C O N S O R Z I O  I N D U S T R I A L E  P R O V I N C I A L E  
S ASSAR I  

 

Prot. n°.____________________ 

Tit. _____ Class.______ Cat._____                                                                   Sassari,  ___________________ 

All. 

1  
 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE PRESIDENZIALE N. 23 del 25/10/2022 
 

 

 

Oggetto:  Integrazione delle funzioni del Nucleo di Valutazione Monocratico.  

 

 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che, con Deliberazione del CdA n. 1214 del 23.12.2021, è stata disposta la nomina del 

Dott. Jacopo Deidda Gagliardo in qualità di componente del Nucleo di Valutazione Monocratico del 

Consorzio Industriale Provinciale di Sassari, con compiti di programmazione, monitoraggio, 

misurazione e proposta al CDA dell’Ente della valutazione della performance del Direttore Generale, 

nonché di supporto metodologico per il ciclo della performance dei dipendenti e per gli aggiornamenti 

del sistema di misurazione e valutazione della performance ed ancora di accompagnamento nella 

creazione dei documenti relativi alla Relazione sulla Performance e al Piano della Performance, per 

un importo annuale pari ad € 9.000,00, oltre IVA di legge; 

 

RITENUTO OPPORTUNO attribuire al componente del Nucleo di Valutazione Monocratico nuove 

funzioni e responsabilità inerenti alla verifica di coerenza del Piano della Performance con il Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza; 

 

ACQUISITO al protocollo consortile con il n. 4112 del 03.06.2022 il preventivo trasmesso dal Dott. 

Jacopo Deidda Gagliardo, che prevede una spesa annuale di € 3.000,00, oltre IVA di legge, per lo 

svolgimento delle attività di seguito specificate: 

 

- Verifica assolvimento obblighi Redazione annuale del Piano Triennale per la prevenzione della 

corruzione e della trasparenza; 

- Verifica coerenza obiettivi del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza con il Piano della Performance; 

- Redazione della Relazione annuale sul funzionamento complessivo del sistema di misurazione e 

valutazione , trasparenza, integrità e controlli interni anno n-1; 

- Verifica assolvimento obblighi pubblicazione "Trasparenza" nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” dell’Ente; 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva annuale prevista per l’incarico di componente del Nucleo di 

Valutazione Monocratico del Consorzio è determinata in € 12.000,00, oltre IVA di legge 

 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale; 

 

 

 



C O N S O R Z I O  I N D U S T R I A L E  P R O V I N C I A L E  

S A S S A R I  

2  
 

 

 

D I S P O N E 
 

1) di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di procedere alla integrazione delle funzioni del Nucleo di Valutazione Monocratico del 

Consorzio Industriale Provinciale di Sassari di cui alla Deliberazione del CdA n. 1214 del 

23.12.2021; 

3) di prendere atto che le nuove funzioni attribuite al componente del Nucleo di Valutazione 

Monocratico del Consorzio Industriale Provinciale di Sassari prevedono un costo aggiuntivo 

annuo pari ad € 3.000,00, oltre IVA di legge; 

 

4) di dare atto che il trattamento economico annuale per l’incarico di componente del Nucleo di 

Valutazione Monocratico del Consorzio Industriale Provinciale di Sassari è determinato in 

complessivi  € 12.000,00, oltre IVA di legge; 

 

5) di proporre al CDA la ratifica della presente nella prima riunione utile. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE    IL PRESIDENTE 

     Ing. Salvatore Demontis     Dr. Valerio Scanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-27T09:41:34+0200
	SCANU VALERIO


		2022-10-27T13:14:20+0200
	DEMONTIS SALVATORE




